— Utrum res creatae sint a Deo. Et videtur quod nihil sit creatum.

— Utrum sit aliquod principium praeter Deum.

Vat. lat. 1114 f. 1—53: Anon. I—II. Vgl. Nr. 1290.

725 Cupientes. — Magister Petrus Lombardus in prologo generali et communi. 1645

726 I Cupientes. — Magister sententiarum in principio prologi sui ut doctor humilis et devotus dicit se desiderare.

Expl.: Ab Agabo propheta.

II Creationem. — In primo libro determinavit Magister de sacramento trinitatis et unitatis divinae. Hic determinat de creaturis et rerum creatione.

III Cum venit. — Hic dicit Magister quod haec temporis plenitudo fuit tempus gratiae scil. tempus sextae aetatis.

IV Samaritanus. — Postquam Magister in primis tribus libris determinavit de rebus quibus fruendum et utendum est et quae fruuntur et utuntur, hic determinat de signis scil. de sacramentis. De quibus primo quattuor consideranda occurunt.

Expl.: se tales poenas evasisse.

Vat. Barb. lat. 493 f. 141—192: I—IV.

727 I Cupientes. — Magister sententiarum volens scribere librum sententiarum theologorum, operi suo praemittit prologum suae intentionis declarativum in quo quidem ponit causas.

— Veteris. — Post prohemium hic Magister convenienter ponit partem executivam, cuius causa formalis consistit in debita divisione et diversorum prosecutione.

— In primo agitur de Deo secundum rationem suae naturalis perfectionis. In secundo de Dei potentia relucente in opere creationis. In tertio de Dei sapientia patente in beneficio redemptionis. In quarto de Dei clementia innotescente in effectu humanae iustificationis.

Expl.: circumstantiae ordinentur in debitum finem scil. in Deum qui est alpha et o, principium et finis.

II fehlt.

III Cum venit. — Hic incipit tertius liber sententiarum in quo Magister determinat de divini Verbi incarnatione. Et continuatur sic: Quia quattuor sunt circa subiectum theologicum consideranda. scil. essentia, potentia, sapientia et clementia, quae habent ordinem naturae ad invicem, sicut patet, postquam Magister in primo determinavit de eius essentia, in secundo de eius potentia.

Expl.: qui surgens nos alliciat et post trahat in praesenti per gratiam et in futuro per gloriam.

IV Samaritanus. — Hic incipit quartus liber, in quo Magister determinat de Dei clementia et bonitate quae relucet in effectu humanae sanctificationis, et continuatur sic: Postquam egit de Dei essentia in primo, de eiusdem potentia in secundo.

— Postquam egit de redemptionis sufficientia, hic de eius efficacia.

Expl.: carnalium operum quae sunt peccata, ex quibus generatur vermis spiritualis.